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„ (…(…( ) Jesieni…) Jesieni… ą ) Jesienią ) Jesieni 1990 roku polska de-
legacja (…legacja (…legacja ( ) odwiedzi…) odwiedzi… ł) odwiedził) odwiedzi a szkoła szkoł łę w Goerls-
dorf… dorf… dorf Delegacja ta złDelegacja ta złDelegacja ta z ołoł żyżyż ła wizytła wizytł ę óa wizytę óa wizyt w-
czesnemu burmistrzowi Luckau. Po tym 
spotkaniu Rady obydwu gmin podjęły ęły ęł

uchwały o zapoczły o zapoczł ątkowaniu stosunków 
partnerskich, a w listopadzie 1991 roku 
zostało podpisane Porozumienie o Wspło podpisane Porozumienie o Wspł ół-
pracy przez ówczesnych burmistrzów: Ry-
szarda Grycę i Harry Müller’a (… (… ( )…)… ” – tak 
w swoim przemówieniu  Burmistrz Sławy 
- Cezary Sadrakuła przypomniał wydarze-
nia sprzed lat. 

Uroczystości związane z obchodami ązane z obchodami ą
20-lecia Współpracy pomiędzy Sławą 
a Luckau rozpoczęły się  z początkiem ątkiem ą
czerwca kiedy to delegacja oficjalna 
ze Sławy udała się do Luckau aby wspól-

nie podsumować okres współpracy. 
W tym czasie w Luckau odbywały się uro-
czystości związane ze Świętem Miasta, 
które zostały dodatkowo uświetnione przez 
występ chóru Cantate Deo ze Sławy oraz 
zespół dzieci ze Sławskiego Centrum Kul-
tury i Wypoczynku.

Sławskie świętowanie partner-
stwa Sławy i Luckau rozpoczę-
ło się 25 czerwca br. o godz. 16-ej 
na Nowym Rynku występem orkiestry 
Grenzenlos, która dzień wcześniej „zgry-
wała” się ze sławskim chórem. Warsztaty 

były potrzebne aby podczas uroczystości 
oficjalnych, które rozpoczęły się o godz. 
17-ej w auli gimnazjum, wystąpiąpią ć wspólnie 
i dać koncert. Przed koncertem, zarówno 
Burmistrz Sławy jak i Burmistrz Luckau – 
Gerald Lehmann wygłosili przemówienia, 
w których nie zabrakło wspomnień, osobi-
stych wzruszeń i podziękowań za wspólne 
projekty… „ Z perspektywy 20 lat widzi-
my, że  to były pomyślne lata, w których 
na płaszczyźnie lo-
kalnej z wielkim 
zaangażowaniem 
zbudowaliśmy most 
przyjaźni pomiędzy przyjaźni pomiędzy przyjaźni pomiędz
naszymi społeczno-
ściami. Z biegiem 
czasu wzmocnili-
śmy nasze stosunki śmy nasze stosunki ś

partnerskie. Był to trafny wybór!” – tymi 
słowami Burmistrz Sławy kończył prze-
mówienie. Marek Kozaczek – Starosta 
Wschowski, który również zabrał głos, 
podkreślił fakt, że gmina Sława jako je-
dyna w powiecie wschowskim prowadzi 
stałą współpracę z miastem partnerskim. 
Następnie Burmistrz C. Sadrkuła wręczył 

skromne upominki, które będą symbolem ędą symbolem ędą
20-letniej współpracy. Po wręczeniu statu-
etek odbyło się podpisanie odnowionego 
aktu współpracy. Zaraz po nim wystąpi-ąpi-ą
ły dzieci z Samorządowego Przedszkola ądowego Przedszkola ą
w Sławie, młodzież z gimnazjum, a na za-
kończenie chór Cantate Deo wraz z orkie-
strą z Luckau wyśpiewały „Odę do Rado-
ści”.

MMN

Przybyli goście w auli sławskiego gimnazjum

Burmistrz Sławy przekazuje „Witosławę
na szkle”  Burmistrzowi Luckau

Orkiestra Grenzenlos

Odnowienie aktu współpracy

Wspólny koncert chórów w Luckau: Cantate 
Deo i Cantamus oraz orkiestry

„Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Fundszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska 
(Województwo Lubuskie) – Brandenburgia 2007-2013, Fundusz Małych Projektów 
i Projekty Sieciowe Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr” oraz budżetu państwa”.
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BURMISTRZ SŁAWY
przyjmuje:
w poniedziałki
w godz. 14.00 -16.00

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ przyjmuje: 
w poniedziałki
w godz. 8.00- 12.00

Godziny pracy
URZĘDU MIEJSKIEGO W SŁAWIE
od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 -15.30
tel. 68 355 83 10, e-mail: umsekretariat@slawa.pl
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BUDOWNICTWO 
I INFRASTRUKTURA

1. W dniu 6.06.2011 r. została podpisana 
umowa na zadanie p.n. „Rekultywacja za-
mkniętego komunalnego składowiska od-
padów w Sławie o pow. 2,31 ha”     współfi-
nansowanego środkami Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki     
Wodnej w Warszawie. 
W przetargu brało udział 18 Wykonawców. 
Umowa została podpisana z firmą LC Con-
sulting Sp. z o.o. Sp. k. z Wrocławia. 
Koszt wykonania całego zadania
to 675.788,69 zł brutto. 
2. Trwają prace przy „Przebudowie dróg 
gminnych w ulicach: 11 Listopada, Mickie-
wicza, Krótka, Boczna, Wspólna, Nowa, 
Powstańców Śląskich, Złota Podkowa 
w Sławie i ul. Lipińska w Radzyniu” 
w ramach zadania „Przebudowa dróg 
gminnych w Sławie i Radzyniu w ramach 
„Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych  2008-2011” – III edycja.
Wykonana została już ulica Złota Podkowa 
i 11 Listopada.
Obecnie wykonywane jest osiedle tzw. 
„za młynem” czyli ulica Boczna, Nowa 
i Wspólna. 
3. W dniu 21.06.2011 r. odbyło się otwar-
cie ofert w przetargu nieograniczonym 
na zadanie p.n. „Przystosowanie Gmina-
zjum im. L. Stępczaka w Sławie do po-
trzeb osób  niepełnosprawnych ruchowo”. 
W przetargu wzięło udział 4 Wykonaw-
ców. 
Procedura przetargowa nadal trwa. 
Więcej informacji o firmach i cenach moż-
na zobaczyć na naszej stronie internetowej 
w zakładce Zamówienia publiczne. 
    4. W dniu 6.05.2011 r. została podpisana 
umowa na zadanie p.n. „Zmiana miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego terenu położonego w Radzyniu, gmi-
na Sława”.
W przetargu nieograniczonym wziął udział 
tylko jeden Wykonawca, jest to Autorska   
Pracownia Architektoniczna z Poznania. 
Koszt wykonania zadania to 11.439,00 zł 
brutto.

Referat Techniczno-Inwestycyjny 
i Architektury

 /JK/ /JK/ /JK

Sława na targach 
Leistungsschau

W dniach 30.04 – 1.05. 2011 r. gmina 
Sława wspólnie z Pensjonatem „Słonecz-
ko” ze Sławy, brała udział w Targach Le-
istungsschau w Luckau. 

Poniżej rozmowa z p. Małgorzatą Wa-
syliszyn-Orzechowską – nauczycielką oraz 
tłumaczką języka niemieckiego z ramienia 
Urzędu Miejskiego podczas targów.

Jakie było zainteresowanie sło zainteresowanie sł ławskim sto-ławskim sto-ł
iskiem na targach?
Bardzo duże! Sławskie stanowisko cieszy-
ło się ogromnym zainteresowaniem zarów-
no pierwszego jak i drugiego dnia targów! 
Stoisko było bardzo atrakcyjnie przygoto-
wane dla odwiedzających w każdym wieku 
(różnorodne gadżety). 

SłSłS awskie stoisko ławskie stoisko ł na targach

O co z reguły pytali odwiedzajły pytali odwiedzajł ący?
Pytania dotyczyły głównie możliwo-
ści spędzenia urlopu, o znajdujące siące sią ę 
w okolicy zabytki, o możliwości noclego-
we, o to czy bez problemu można porozu-
mieć się w Sławie w języku niemieckim 
lub angielskim, o możliwość wędkowania 
na sławskim jeziorze, o jego wielkość, o to, 
czy jest akwenem naturalnym czy sztucz-
nym. Czasami w trakcie rozmowy okazy-
wało się, że dana osoba nie wie, że Sława 
to miasto partnerskie Luckau. Pytano rów-
nież o możliwości poruszania się po Sławie 
i ewentualnych miejscach noclegowych 
przez osoby poruszające siące sią ę na wózkach 
inwalidzkich. 

Czy były osoby ktły osoby ktł óy osoby któy osoby kt re już odwiedziłyre już odwiedziłyre   Sł  Sł  S awę?ławę?ł
Wielokrotnie mieliśmy przyjemność roz-
mawiać z osobami, które od wielu lat, re-
gularnie przyjeżdżają do Sławy. Niektóre 
z nich podchodząc do sąc do są ławskiego  banera 
pokazywały nam gdzie już były, albo gdzie 
znajdują się sławskie instytucje chcąc pod-ąc pod-ą
kreślić fakt znakomitej orientacji miasta 
i okolicy. Odwiedzający podkreący podkreą ślali też go-
ścinność z jaką się w Sławie spotkali. Fan-
tastyczne jedzenie i w rezultacie niewiel-
ką odległość, która dzieli te dwa miasta.

Zauważyła Pani różnice pomiędzy zacho-
waniami Polaków a Niemców..?Jakie..?
Myślę, że z biegiem czasu zostają coraz 
częściej przełamywane pewne stereoty-
py w myśleniu Niemców na temat Polski 
i Polaków. 
Naszą gościnnością, pracowitoą, pracowitoą ścią, goto-ą, goto-ą
wością do pomocy w każdej sytuacji, bar-
dzo dobrym wykształceniem, znajomością 
języków obcych  podbijamy serca  wszyst-
kich sąsiadąsiadą ów z zachodu i nie tylko. 
Jeśli chodzi o polską gościnność to wie-
lokrotnie padały słowa, że Niemcy nie są 
w stanie nam nawet w połowie dorównać 
lub tak samo się za nią odwdzięczyć. 
Jeśli zaś chodzi o Polaków to uważam, że 
jesteśmy coraz bardziej tolerancyjni, chętni 
i otwarci na wszelkie przejawy współpracy 
(w każdej dziedzinie) z Niemcami.

Dziękuję za rozmowę
Magdalena Martyniuk-Nogalska

Komisja Sejmiku 
Komisja Kultury, Edukacji i Kultury  

Fizycznej Sejmiku Wojewódzkiego, obra-
dowała  20 czerwca  2011 r. w Sali Posie-
dzeń Urzędu Miejskiego w Sławie. 

Delegatów przywitał Burmistrz Sławy 
– Cezary Sadrakuła, który przedstawił pre-

Posiedzenie Komisji w Urzędzie Miejskim 
w Słw Słw S awieławieł

zentację dotyczącącą ą mią mią ędzy innymi inwe-
stycji w gminie Sława oraz przygotowań
do Światowego Zlotu Caravaningowego 
w 2013 r.

Radni rozmawiali na temat aktual-
nych problemów turystyki wojewódz-
twa lubuskiego. „Brak Regionalnego 
Centrum Informacji Turystycznej, sła-ła-ł
ba sieć IT, brak standaryzacji ozna-
kowania punktókowania punktókowania punkt w IT – POT, brak do-
statecznej współpracy pomiółpracy pomiół ędzy ROT 
a Urzędem Marszałkowskim, brak łkowskim, brak ł środ-środ-ś
ków na turystykę w programie LRPO 
w działaniu 5.1, małaniu 5.1, mał ła iloła iloł ść tematycznych 
szlaków rowerowych, pieszych – to cz– to cz– ęść,
z nich które wymieniła J. Błoch z Loturu. 

Z kolei Aleksandra Mrozek z Wydziału 
Turystyki Regionalnej Urzędu Marszał-
kowskiego w Zielonej Górze, w swojej 
prezentacji wymieniła najpilniejsze zada-
nia, między innymi: „Stworzenie profesjo-
nalnych portali turystycznych oraz syste-
mu informacji turystycznej”.  

Po posiedzeniu radni udali się na wy-
cieczkę po Sławie.

MMN
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Dzień Zwycięstwa 
w Sławie

9 maja br. w 66. rocznicę zakończenia 
II Wojny Światowej  w całej Polsce obcho-
dzone były uroczystości związane z  Dniem ązane z  Dniem ą
Zwycięstwa. Tego dnia w 1945 roku, 
o godz. 15.00, ogłoszono koniec wojny 

w Europie. Dzień wcześniej Niemcy pod-
pisały swoją kapitulację w Reims we Fran-
cji, w obecności przedstawicieli Wielkiej 
Brytanii, Francji i ZSRR.  

W Sławie uroczystość związana ązana ą
z Dniem Zwycięstwa odbyła się na Pla-
cu Pamięci Narodowej. Po wysłuchaniu 
Hymnu Państwowego Dyrektor SCKiW 
p. Piotr Kokorniak  przedstawił rys histo-

ryczny tego wydarzenia. Podczas swojej 
wypowiedzi podkreślił jak tragiczna dla 
narodu polskiego była ta wojna,  ile krwi 
polskiej zostało przelanej podczas „naj-
straszniejszej wojny XX wieku”. Po wy-
stąpieniu delegacje Urząpieniu delegacje Urzą ędu Miejskiego 
w Sławie, szkół, służb mundurowych, kom-
batantów złożyły kwiaty przy pomniku. 
Na zakończenie głos zabrał Burmistrz 
Sławy p. Cezary Sadrakuła.  Podziękował 
za tak liczne przybycie, a także za lekcję 
historii. Następnie poprosił osoby zgroma-
dzone o pamięć o wydarzeniach II Woj-
ny Światowej, a także aby pamięć ta była 
krzewiona wśród najmłodszego pokolenia.

KŁKŁK

Koncert ku czci 
Jana Pawła II

3 maja br. w Kościele pw. Św. Micha-
ła Archanioła w Sławie odbył się koncert 
ku czci Jana Pawła II. Chór Cantate Deo 
zaprezentowazaprezentowaza ł wybrane pieśni ze swojego 

bogatego repertuaru, młodzież z Katolic-
kiego Stowarzyszenia Młodzieży pokazała 
slajdy oraz fragmenty kazań Jana Pawła 
II, a schola działająca przy parafii ząca przy parafii zą łożyła 
hołd Ojcu Świętemu poprzez piękne wy-
śpiewanie piosenek.
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Z życia Przedszkola 
Samorządowego 
w Sławie
11. 03. 2011  – Wycieczki do Biblioteki– Wycieczki do Biblioteki–
22. 03. i 8. 04 2011 – Spotkanie z panią 
kucharką  w grupie III, V i VI
28. 03. 2011 – Wycieczka autokarowa  
do Ogrodnika
29. 03. 2011 – Dzień Marchewki
18. 03. i 31. 03.2011 – Spotkanie z Poli-
cjantem w grupie III i V
Dzieci z grup młodszych zapoznały się 
z pracą, obowią, obowią ązkami i umundurowaniem ązkami i umundurowaniem ą
policjanta. Utrwaliły podstawowe zasady 
bezpiecznego poruszania się po ulicach 
i przechodzenia przez jezdnię. 
4. 04. 2011 – Wycieczka do gabinetu sto-
matologicznego - L – DENT 
W celu zapoznania się z pracą pani sto-
matolog oraz z wyposażeniem gabinetu 
stomatologicznego, nauczycielka grupy VI 
pani Dorota Koch zorganizowała spotkanie 
w gabinecie stomatologicznym L – DENT.
14. 04. 2011 – Przegląd Piosenki Przy-
rodniczej
Dzieci uczęszczające do Przedszkola Sa-ące do Przedszkola Sa-ą
morządowego w Sądowego w Są ławie już od najmłod-
szych lat mają aktywny i bezpośredni kon-
takt z przyrodą. ą. ą
14. 04. 2011 – Marsz zdrowia
Celem wycieczki było spotkanie się z pie-
lęgniarką i lekarzem pierwszego kontaktu 
doktor Agnieszką Gralińską Kania.
18. 04. 2011– Spotkanie z Pielęgniarką 
w grupie III 
Przedszkole odwiedziła pani Wioletta Pięt-
ka, która rozmawiała z dziećmi najmłod-
szymi na temat zdrowej żywności oraz za-
sad higieny osobistej.
19. 04. 2011 – W poszukiwaniu zajączka 
wielkanocnego
20. 04. 2011 – Spotkanie integracyjne 
z rodzicami w grupie III
Ciekawy pomysł miały nauczycielki grupy 
III, które zaprosiły rodziców na warsztaty 
plastyczne, których celem było wspólne 
malowanie i ozdabianie wielkanocnych 
pisanek. 
28. 04. 2010 – Obchody Dnia Ziemi
Na cześć ochrony naturalnego środowiska, 
dzieci sześcioletnie z grupy IV, dla zapro-
szonych gości, przygotowały uroczystość, 
w której zaprezentowały: wiersze, tańce, 
piosenki oraz grę na instrumentach. 
11. 05. 2011 – Uroczystość ,,Jestem przy-
jacielem zwierząt”
W spotkaniu, jak co roku uczestniczyli za-
proszeni goście  oraz starsze grupy przed-
szkolne.
16. 05. 2011 – Wycieczka do Zwierzyńca 
– grupa I
         

18. 05. 2011 – VIII Wiosenny Przegląd 
Kulturalny 
Przedszkolaki z grupy IV  pod kierunkiem 
pani Małgorzaty Szudry i pani Beaty Pta-
szyńskiej wzięły udział w VIII Wiosen-
nym Przeglądzie Kulturalnym w Sądzie Kulturalnym w Są ławskim 
Centrum Kultury. 
18. 05. 2011 – Wycieczka do Gospodar-
stwa Rybackiego
Dzieci dowiedziały się jakie rośli-
ny i zwierzęta zamieszkują nasze je-
zioro, w jaki sposób należy dbać
o czystość wód oraz jak ważną rolę w życiu 
człowieka, roślin i zwierząt peąt peą łni woda.
20. 05. 2011 – Spotkanie ze Strażakiem
W ramach współpracy z rodziną, dzieci ą, dzieci ą
z grupy V złożyły życzenia z okazji Dnia 
Strażaka, panu Pawłowi Szymanowskie-
mu. Podczas spotkania, dzieci oglądaądaą ły 
wóz strażacki oraz urządzenia i sprządzenia i sprzą ęt, 
który pomaga w sytuacjach zagrażających ących ą
bezpieczeństwu.
21. 05. 2011 – Kiermasz dochodowy
Z inicjatywy Rady Rodziców P. S. w Sła-
wie oraz w wyniku współpracy i zaangażo-
wania dyrekcji, pracowników przedszkola 
i wszystkich rodziców odbył się Wielki 
Kiermasz Dochodowy na rzecz dzieci 
z naszej placówki. Za włożo-
ny wkład pracy i wsparcie finanso-
we wszystkim ludziom dobrej woli 
składamy serdeczne podziękowania 
- Rada Rodziców i Rada Pedagogiczna P. S. 
w Sławie.
23. 05. 2011 –  Wycieczka do Za-
kładu Wodociągów i Kanalizacji
Ważne jest, aby już od najmłodszych lat 
przedszkolacy rozumieli konieczność 
ochrony środowiska przed zanieczysz-
czeniami oraz rozwijali troskę o obecną  
i przyszłą jakość życia na Ziemi. Wyciecz-
kę zorganizowała nauczycielka grupy VI 
pani Dorota Koch.
26-27.  05.  2011 – Dzień Mamy w grupie: 
III i V
Obchody Dnia Dziecka
30. 05. 2011–  Zabawy na placu przed-
szkolnym
Rada Rodziców przy Przedszkolu Samo-
rządowym w Sądowym w Są ławie zafundowała dzieciom 
jak co  roku niezapomniane przeżycia:
• Przedstawienie teatralne pt. ,,Kot w bu-
tach” w wykonaniu Teatru Małych Form 
z Krakowa, 
• Oglądanie pokazu wozu straądanie pokazu wozu straą żackiego 
i odlatujące goące goą łębie, które wypuścili 
w powietrze pasjonaci z Polskiego Związ-ąz-ą
ku Hodowców Gołębi Pocztowych w Sła-
wie, 
• Dmuchaną zjeżdżalnię.
1. 06. 2011 – Wycieczka nad jezioro 
Z okazji Dnia Dziecka wszystkie grupy 
przedszkolne zostały zaproszone nad jezio-
ro przez pana Klaudiusza Balcerzaka. 

2. 06. 2011 – Wycieczka autokarowa 
do Zielonej Góry
Jak co roku, tradycyjnie dzieci sześcio-
letnie i opuszczające naszące naszą ą placówkę, 
na zakończenie przedszkola wybrały się 
na wycieczkę do Teatru Lubuskiego 
na przedstawienie pt. „Niebieski piesek”. 
Dodatkową atrakcją dnia było zwiedzanie 
Zielonogórskiej Palmiarni.
2. 06. 2011 – Święto Rodzinne 
w grupie I
Dzieci pięcioletnie zaprosiły swoich naj-
bliższych na występy do przedszkola. 
Podopieczni przygotowali dla rodziców 
piosenki, wiersze i niespodziankę w posta-
ci inscenizacji pt. ,,Jak żabka mała mamy 
się nie słuchała”. Spotkanie było wspaniałą 
przygodą dla dzieci, rodziców i nauczycie-
lek grupy I - Jolanty Kotlarskiej i Bogumi-
ły Michalskiej.
7. 06. 2011 – Wycieczka do apteki 
– grupa V
08. 06. 2011 – Spotkanie z psychologiem 
i rodzicami grupy III i V
Rodzice uczestniczyli w spotkaniu z   psy-
chologiem dziecięcym. Tematem spotkania 
było: „Komunikacja rodziców z dzieckiem 
w wieku przedszkolnym w procesie wy-
chowania”.
14. 06. 2011 – Wycieczka autokarowa  
do Wschowy
Dzieci z grupy VI uczestniczyły w spotka-
niu z rówieśnikami z ,,Bajkowego  Przed-
szkola” we Wschowie. Zapoznały się z pra-
cą rzeźbiarza, poznały różne gatunki drzew 
oraz przyrodę nieożywioną. Spotkanie in-ą. Spotkanie in-ą
tegracyjne było dla naszych przedszkola-
ków miłą przygodą oraz ciekawą lekcją.ą.ą
14. 06. 2011 – Spotkanie teatralne 
w Centrum Kultury
Udział dzieci z naszego przedszkola, 
w inscenizacji utworu pt. ,,Na straganie” 
wg Jana Brzechwy. 
17. 06. 2011 – Dzień Taty w grupie VI
21. 06. 2011 – Uroczyste zakończenie 
roku szkolnego
Tradycyjnie, jak co roku przyjdzie nam po-
żegnać się z sześciolatkami, których będą 
żegnać nie tylko ulubione Panie, ale i pię-
ciolatki. Na zakończenie pobytu w naszej 
placówce dzieci otrzymają dyplomy gratu-
lacyjne z: przedszkola, rytmiki, religii oraz 
języków obcych.
W imieniu Dyrekcji Przedszkola, grona 
pedagogicznego oraz wszystkich pra-
cowników przedszkola wszystkim byłym 
przedszkolakom życzymy w szkole jak 
najlepszych ocen.                            
Już wakacje, w zwiąe, w zwiąe, w zwi zku z czym wszystkim zku z czym wszystkim zku z
dzieciom i rodzicom życzymy wesożyczymy wesoż łego łego ł
wypoczynku, samych słonecznych dni, łonecznych dni, ł
bajkowych przygód oraz szczęśliwego po-ęśliwego po-ęś
wrotu do przedszkola!

Anna Kościeszaścieszaś

Rejsy po jeziorze
Lubuski Klub Żeglarski im. Mariusza 

Zaruskiego w Sławie w ramach wielolet-
niej współpracy z Ośrodkiem Integracji 
Społecznej z Zielonej Góry oraz z Domem 
Pomocy Społecznej z Trzebiechowa zorga-
nizował rejsy dla podopiecznych obydwu 
instytucji.

Rejsy odbyły się 15 i 16 czerwca br., 
a w każdym wzięło udział ok. 20 osób. 
Dzieci i pensjonariusze z grup uczestni-
czących w tym roku w rejsie, na wodzie ących w tym roku w rejsie, na wodzie ą
znalazły się po raz pierwszy, było to więc 
przeżycie nie lada - tym większe, że każ-
demu z nich pozwolono przez chwilę po-
sterować łódką. Oprą. Oprą ócz pełnienia roli ster-
nika podopieczni dowiedzieli się również 
'dlaczego łódka płynie pod wiatr?', miały 
okazję obserwować stada dzikich gęsi oraz 
dowiedziały się, że Jezioro Sławskie jest 
największe i najpiękniejsze na ziemi lubu-
skiej. Dla dorosłych przeprowadzono krót-
kie kursy z podstaw żeglarstwa.

Rejsy zostały zabezpieczone przez Ra-
townictwo Wodne w Sławie.

Małgorzata Sobczakłgorzata Sobczakł

Sukces Dębu 
Przybyszów

Drużyna z Przybyszowa po zwycię-
stwie z Syreną Zbąszynek, w sezonie 
2011/2012 zagra w IV lidze! Dąb Przyby-
szów zapewnił sobie awans już w przed-
ostatniej kolejce.

Jak świętowali sukces? Dość nietypo-
wo… Wszyscy myśleli, śleli, ś że wszystko roze-
gra się w ostatniej kolejce. Jak  przyszłw ostatniej kolejce. Jak  przyszłw ostatniej kolejce. Jak  przysz a ła ł
informacja, że przeciwnicy przegrali… zo-
stał z nami tylko nowopowstały KLUB KI-ły KLUB KI-ł
BICA. OczywiśBICA. OczywiśBICA. Oczywi cie radoście radoś ść była ogromna! ła ogromna! ł
Z ciekawostek dodam, że p. Antoni K. zgo-
li wąsa… - mówi Marek Szafer podopiecz-
ny drużyny.

Dlaczego? Obiecał, ł, ł że jak nasza druży-ży-ż
na przejdzie do IV Ligi  - zrobi to!- konty-
nuuje p. Marek. 
Trener Marek Szafer grał między innymi 
w ekstraklasie, w wielkopolskich zespo-
łach: Amice Wronki i Dyskoboli Grodzisk.

MMN

Dzieci z przyjemnością uczyły się podstaw 
żeglarstwa

Cantate Deo podczas występu

Mammobus w Sławie
Około 150 sławianek mogło przebadać 

swoje piersi. Bezpłatnie.
Mammobus ustawiony był od 12 do 13 

maja br.,  przy Urzędzie Miejskim w Sła-
wie.

Na badanie zaprosił  Niepubliczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej Mammo-Med 
Centrum Diagnostyki i Usług Medycz-
nych.

Bezpłatnymi badaniami mammogra-
ficznymi objęte  zostały panie  od 50 do 69 
roku życia, które nie miały wykonywanych 
badań w ciągu ostatnich 2 lat.

MMN

Uroczystość prowadzona była przez młodzież 
z KSM

Obchody Dnia Zwycięstwa w Sławie

Burmistrz Sławy podziękował za tak liczne 
przybycie, a także za lekcję historii...
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Z DZIAŁALNOŚCI

SŁAWSKIEGO CENTRUM KULTURY I WYPOCZYNKU
ul. Głogowska 5, tel. 068 356 62 87, e-mail:sckiw@slawa.pl

Imprezy:

Sławska Noc Reggae
– 16.07.2011 r. rozpoczęcie godz. 
17:00 scena przy plaży SCKiW wy-
stąpiąpią ą East West Rockers, Chomabibe, 
Splendid Sound oraz Jamal. 

II Maraton Pływacki 
– 16.07.2011 r. rozpoczęcie 
godz. 11:00 plaża SCKiW w Sławie

ELECTRIC LAKE 
FESTIWAL MUZYKI 
ELEKTRONICZNEJ  
- 23.07.2011 r. rozpoczęcie 
godz.19:00 scena przy plaży SCKiW

Parafiada Myśliwska
– 30.07.2011 r. w Tarnowie Jezier-
nym 

Lato Bez Granic 
– Sława 2011
– 5.08 – 7.08.2011 r. patrz str. 2

3 miejsce dla 
sławskich żeglarzy

Bardzo dobrze wypadli żeglarze 
z LKŻ Sława startujący w Regatach ący w Regatach ą
o Puchar Warszawy zaliczanych do cyklu 
Omega Cup - Puchar Polski 2011. Zawody 
odbyły się na Zalewie Zegrzyńskim.  

 W dniach od 18 do 19. 06. 2011r. Wśród 
37 załóg 3 miejsce w klasie Sportowej 
zajęła załoga Janusz Kordek sternik oraz 
Cezary Miadziołko i Jarosław Borowy. 
W klasie Standard 2 miejsce zajęła załoga 
Jacek Ruliński sternik oraz Krzysztof Ru-
liński i Arkadiusz Sienkiewicz, a 8 miejsce 
Wojciech Łukowski sternik oraz Zbigniew 
Długaszewski i Daniel Jaworski.

Janusz Kordek

LKŻ LKŻ LK na regatach zaliczanych do cyklu Omega 
Cup – Puchar Polski 2011

Lubuska gala taneczna: ZESPÓŁ MODI I X3 
z Domu Kultury w Słz Domu Kultury w Słz Domu Kultury w S awie ławie ł

Dzieci na lotnisku w lesznie w ramach kul-
turalnego autobusu 

30 kwietnia 2011 r. w ramach akcji kultu-
ralny autobus dzieci  zwiedziły Aeroklub 
Leszczyński oraz mini zoo w Lesznie. Naj-
większą atrakcją był pobyt na lotnisku. Po 
obiekcie oprowadził dzieci instruktor Jan 
Spałek, który przekazał dzieciom wiedzę 
na temat szybowców, procedur lotnisko-

wych. SCKiW składa serdeczne podzię-
kowanie Andrzejowi Majchrzak – Dyrek-
torowi lotniska oraz instruktorowi Janowi 
Spałek za gościnność i miłe przyjęcie.

5 maja 2011 r. w Domu Kultury w Śmiesz-
kowie odbyły się eliminacje powiatowe 
do Lubuskiej Gali Tanecznej. Konkurs 
był adresowany do dzieci i młodzieży 
z powiatu wschowskiego zainteresowa-
nych różnymi formami muzyki i tańca, 
działających w szkoących w szkoą łach, świetlicach, do-
mach kultury i innych placówkach kultu-
ralno-oświatowych. Do konkursu zgłosi-
ło się 7 zespołów: Sigma i Czokodance 
z Domu Kultury w Ciosańcu, Modi i X3 
z Domu Kultury w Sławie, Tęcza i H2O 
z Domu Kultury w Śmieszkowie oraz Mi-
raż z Gimnazjum nr 2 we Wschowie. Jury 
w składzie: Anna Tomaszewska – RCAK 
Zielona Góra, Marek Boryczka – Wice-
starosta Powiatu Wschowskiego, Cezary 
Sadrakuła - Burmistrz Sławy i Magdale-
na Martyniuk-Nogalska Referat Rozwoju 
Lokalnego i Promocji Gminy w Urzędzie 
Miejskim w Sławie nominowało 2 zespoły 
Sigma i Czokodance do finału, który odbył 
się 27 maja w Świebodzinie. Burmistrz 
Sławy wręczył nagrody finansowe. Pozo-
stałe zespoły zostały wyróżnione. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali słodycze ufundowane 
przez Starostwo Powiatowe we Wschowie. 
Wszystkim tancerzom serdecznie gratulu-
jemy i życzymy dalszych sukcesów.

15 kwietnia 2011 r. w Domu Kultu-
ry w Śmieszkowie odbył się Turniej 
Piłkarzyków Stołowych. Rywalizacja 
pomiędzy uczestnikami była zacięta Mecz 
zakończył się triumfem Mikołaja Ulanic-
kiego, który wywalczył pamiątkowy pu-ątkowy pu-ą
char, kolejne miejsca zajęli: Mateusz Hład-
czuk i Paweł Frąk. 

4 maja 2011 r. w Domu Kultury 
w Śmieszkowie odbyła się akademia 
upamiętniająca 220 rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. Dzieci i młodzież 
z miejscowego domu kultury przygotowali 
montaż słowno muzyczny, którego tematy-
ka miała przybliżyć widowni wydarzenia 
tamtych lat.

18 maja 2011 r. w sali kameralnej Domu 
Kultury w Sławie odbył się VIII Wiosen-
ny Przegląd Kulturalny pod honorowym 
patronatem Burmistrza Sławy. W tym roku 
w przeglądzie wziądzie wzią ęły udział następują-
ce grupy: reprezentacja Przedszkola Sa-
morządowego w Sądowego w Są ławie – opiekun Beata 
Ptaszyńska, Przedszkole Niepubliczne 
„Bajka” w Sławie z zespołem „Mucho-
morki”, opiekun Katarzyna Rimke; Pu-
bliczna Szkoła Podstawowa Stare Strącze ącze ą
z zespołeł „Bez nazwy” - opiekun Alicja 
Sobolewska; reprezentacja Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Sławie klasy I-III; 
Świetlica Profilaktyczna w Starym Strączu ączu ą
z zespołeł „Super Girls” - opiekun Krysty-
na Kalisz; Gimnazjum im. L. Stępczaka 
z zespołeł „Akcent” opiekunki: Izabela 
Heyduk, Małgorzata Żak-Król. Zmagania 
artystyczne obejmowały różne dziedziny 
sztuki tj. tańce, śpiew, przedstawienia te-
atralne i kabaretowe. Wszyscy prześcigali 
się w pomysłach i sposobach prezentacji.
Dla niektórych był to pierwszy kontakt ze 

sceną i pierwszy występ przed tak licznie 
zgromadzoną publicznością. Uczestnicy ą. Uczestnicy ą
otrzymali słodkie upominki ufundowane 
przez pana Cezarego Sadrakułę - Burmi-
strza Sławy oraz statuetki ufundowane 
przez pana Piotra Kokorniaka – Dyrektora 
Sławskiego Centrum Kultury oraz pamiąt-ąt-ą
kowe dyplomy uczestnictwa.

Sekcja teatralna działającaącaą  przy Domu Kul-
tury w Sławie, postanowiła ożywić prze-
strzeń publiczną miasta urządzajądzają ącącą  hap-
peningi. Pierwszy z nich zaistniał w okoli-
cach sklepu Groszek, kolejny zaś na placu 
targowym. Są to "spektakle" kreowane ad 
hoc, w zależności od specyfiki miejsca, 
a także zachowań widowni. Mini formy te-
atralne dotychczas zaistniałe w przestrzeni 
publicznej, "wyrastały" z fragmentu tekstu 
"Małż" Marty Dzido. W postać kobiety 
uwikłanej w absurd rzeczywistości wcieliła 
się Natalia Niewiadomska.

11 maja 2011 roku w Domu Kultury 
w Ciosańcu odbyły się eliminacje Lu-
buskiej Gali Teatralnej dla powiatu 
wschowskiego. Wzięły w nich udział 
4 zespoły teatralne. Rada Artystyczna 
w składzie: pani Paulina Solska – Regio-
nalne Centrum Animacji Kultury w Zie-
lonej Górze, pani Magdalena Skrzypczak 
– Biblioteka Publiczna w Sławie filia Cio-
saniec, pani Anna Woźniak – Zespół Szkół 
w Ciosańcu. Po obejrzeniu przedstawień 
grup teatralnych: z Ciosańca – „Mieszko”, 
„Iskierki”, Wschowy – „Debeściaki” i Sła-
wy – „Antrakt” do finału wojewódzkiego 
zakwalifikowała zespół teatralny „Miesz-
ko” z Domu Kultury w Ciosańcu. Finał 
wojewódzki odbył się 20 maja 2011 roku 
w Międzyrzeckim Domu Kultury.

15 maja 2011 roku młodzież z Domu 
Kultury w Ciosańcu po raz kolejny wzię-
ła udział w obchodach Święta Pieczarki 
w Wielichowie. Tego roku występując jako ąc jako ą
"Afro-pieczarki" zdobyła nagrodę w posta-
ci odtwarzacza CD marki Philips. Serdec-
znie dziękujemy firmie "HAJDUK podłoże 
do pieczarek" sp. z o.o. za wsparcie finansowe 
oraz sfinansowanie wyjazdu do Wielichowa.

26 maja 2011 r. w Domu Kultury w Sławie 
odbył się Dzień Matki.
Dzieci z sekcji wokalnej i teatralno-recyta-
torskiej, które pracują  pod bacznym okiem 
instruktorów pani Dominiki Turkowiak 

Apel KPP 
we Wschowie

W związku ze zbliżającym się letnim 
sezonem wypoczynkowym, policja ape-
luje o zachowanie szczególnej ostroż-
ności podczas wypoczynku nad wodą. 
Z policyjnych statystyk wynika, że naj-
częstszą przyczyną utonięć jest kąpiel 
osób w miejscach niedozwolonych oraz 
kąpiel pod wpływem alkoholu. Wypad-
kom nad wodą sprzyja też brawura 
i brak opieki nad dziećmi.

Pamiętajmy o podstawowych zasa-
dach o których należy pamiętać podczas 
wypoczynku nad wodą:
1/ kąpać się tylko w miejscach strzeżo-
nych i nie wchodzić do wody w miejscach 
zabronionych,
2/ dzieci powinny bawić się nad wodą 
tylko pod czujną opieką dorosłych,
3/ gdy wchodzimy z dziećmi do wody za-
bezpieczmy je w kamizelkę ratunkową 
lub specjalne rękawki,
4/ pod żadnym pozorem nie wolno wcho-
dzić do wody po wypiciu alkoholu, uni-
kajmy także spożywania obfitych posił-
ków bezpośrednio przed kąpielą,
5/ po dłuższym leżeniu na słońcu 
nie wchodźmy od razu do wody, wpierw 
stopniowo zmoczmy ciało, w ten sposób 
unikniemy szoku termicznego,
6/ skoki “na główkę” oddajemy tylko na 
basenach, gdyż dno naturalnego zbior-
nika może się zmienić w ciągu kilku dni,
7/ materace zostawmy na brzegu lub 
pływajmy w pobliżu linii brzegowej – nie 
wypływajmy na nich na środek jeziora,
8/ unikajmy w wodzie zabaw typu „pod-
tapianie” czy zrzucanie innych z mate-
raca,
9/ przebywając w wodzie stosujmy się 
do poleceń ratowników,
10/ korzystając z rowerów wodnych, ło-
dzi i innych sprzętów pływających – bez 
względu na umiejętności pływackie za-
kładajmy kamizelki ratunkowe.

Oficer Prasowy KPP Wschowa 
podkom. Tomasz Szuda

Bajkał 
2 czerwca  br.  o godz. 16.30 w Restau-

racji „Sławianka”  odbył się wykład  pn. 
„Bajkał – morze Syberii”. 

Prelekcję wraz z prezentacją poprowa-
dzili  Państwo Alicja i Jędrzej Łukowscy 
z Poznania, podróżnicy oraz wędrowcy.

Organizatorem spotkania był Urząd ąd ą
Miejski w Sławie oraz Towarzystwo Przy-
jaciół Sławy.

MMN

Mistrz ortografii
18 maja 2011 r. w  Szkole Podstawo-

wej w Starym Strączu, po raz siódmy 
odbył się Gminny Konkurs Ortograficz-
ny klas I- III o tytuł: Gminnego Mistrza 
Ortografii 2011. W finale uczestniczyły 
dzieci ze wszystkich szkół z gminy Sława. 
Nagrody wręczyła Sekretarz gminy -  p. 
Danuta Pitrowska.

Laureaci konkursu „Gminny Mistrz  
Ortografii  2011” to:

I miejsce: Kinga Dziaszyk z PSP 
w Śmieszkowie

II miejsce:  Ireneusz Pronkiewicz 
z PSP w Krzepielowie i Klaudia Janko-
wiak z PSP z Łupic

III miejsce:  Klaudia Skrzypczak 
z PSP w Śmieszkowie.

Finaliści konkursu pisali tekst z luka-
mi, z różnymi trudnościami ortograficzny-
mi, który opracowała p. Iwona Boryczka. 
Konkurs ma na celu uwrażliwić uczniów, 
na piękno języka ojczystego oraz bezbłęd-
ne posługiwanie się nim w piśmie.   

Organizatorzy dziękują Burmistrzowi 
Sławy p. Cezaremu Sadrakule za ufun-
dowanie nagród i przychylne nastawienie 
do odbywającego ącego ą się konkursu. Dziękuje-
my także Referatowi Rozwoju Lokalnego 
i Promocji Gminy za miłą współpracę, 
w szczególności p. Magdalenie. W imieniu 
organizatorów dziękuję również wszystkim 
uczestnikom i opiekunom uczniów biorą-
cych udział w konkursie, za przygotowanie 
i współpracę z organizatorami.

M. Tryczyńska

Uczestnicy i organizatorzy Gminnego Konkursu 
Ortograficznego

Konkurs uwrażliwia uczniów na piękno 
naszego języka
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i pana Henryka Cyrana przygotowały krót-
ki program artystyczny oraz własnoręcznie 
wykonały kwiaty,  upiekły ciasta i babecz-
ki dla mam. Spotkanie upłynęło w miłej 
atmosferze przy kawie, herbacie i słodkim 
poczęstunku. Przybyłe mamy były bar-
dzo zadowolone i wzruszone oryginalnym 
prezentem od swoich pociech. Wystąpiąpią ły: 
Aleksandra Buchwald, Kinga Jarząbek, ąbek, ą
Ewa Kowalczyk, Paula Bielecka, Basia 
Adamczak, Paulina Małek, Nicole Boro-
wa, Zuzanna Jastrzębska, Kinga Kołodziej, 
Adriana Nowak i Izabela Jankowiak.

27.05.2011 r. w sali kameralnej odbył się 
wieczór pamięci Anny German, spotka-
nie poprowadził pan Zygmunt Kwieciński 
z Klubu Miłośników Anny German przy 
Zielonogórskim Ośrodku Kultury. Pu-

bliczność miała okazję do zapoznania się 
z niezwykłą twórczością Anny German 
- autorką takich przebojów jak "Tańczące ące ą
Eurydyki" czy "Człowieczy los" oraz jej 
życiorysem. 

28 maja 2011 r. na polu karawaningowym 
SCKiW odbył się Dzień Dziecka połą-
czony z kulturalnym autobusem. Impre-
za obfitowała w wiele atrakcji, z których 
chętnie wszyscy korzystali. Mogli wziąć 
udział w zabawach rekreacyjno-sporto-
wych, malowaniu twarzy. Mogli też oglą-
dać przygotowane występy wokalne. Do-
datkową atrakcją był dmuchany zamek 
do skakania. Ponadto WOPR Sława przy-
gotował pokazy udzielania pierwszej po-
mocy pokazy sprzętu ratowniczego, Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo Sława Śląska ąska ą
również oprócz konkursów przygotowało 
pokazy, Ochotnicza Straż Pożarną w Sła-
wie przygotowała konkurencje i pokazy 
sprzętu pożarniczego, policjanci z Ko-
misariatu Policji w Sławie zorganizowali 
pokaz technik kryminalistycznych, dzieci 
mogły oglądnądną ąć radiowóz policyjny. Dla 
milusińskich odbyło się również przed-
stawienie teatralne "W Pustyni i w Pusz-

czy" w wykonaniu profesjonalnego teatru 
ART-RE z Krakowa i występy taneczne 
„Super Girls” ze Świetlicy Profilaktycznej 
w Starym Strączu. Najwiączu. Najwią ększą niespo-
dzianką dla dzieci był przyjazd motocy-
klistów ze Sławskiego Bractwa Motocy-
klowego i możliwość przejażdżek moto-
rami po terenie obiektów turystycznych. 
Impreza zorganizowana przez Sławskie 
Centrum Kultury i Wypoczynku w Sła-
wie przy współorganizacji WOPR Sława, 
Lasy Państwowe Nadleśnictwo Sława 
Śląska, Komisariat Policji w Sąska, Komisariat Policji w Są ławie, OSP 
w Sławie, Sławskie Bractwo Motocyklo-
we. Dziękujemy również Urzędowi Miej-
skiemu w Sławie za przygotowanie mate-
riałów promocyjnych dla dzieci.

1.06.2011 r. W sali kameralnej Domu Kul-
tury w Sławie odbyła się Pierwsza Gmin-
na Wystawa Rękodzieła Artystycznego.
Spotkanie poprowadził pan Piotr Kokor-
niak - Dyrektor SCKiW. Część oficjal-
ną zakończył wręczeniem podziękowań 
twórcom eksponowanych prac. Na wysta-
wie prezentowane były różnorodne formy 

twórczości: hafty, obrazy haftowane, pra-
ce szydełkowe, obrusy i swetry zrobione 
na drutach, stroiki dekoracyjne, wyroby 
z rogów jelenia tj. lampka, świeczniki, 
grawerunek na lustrze, kielichy, puchary. 
Wystawa cieszyła się dużym zainteresowa-
niem, odwiedzający mieli moący mieli moą żliwość przy 
stole, przy filiżance kawy podyskutować 
na temat wystawianych prac. Na wystawie 
znalazły się prace następujących osących osą ób:
Rozalii Terleckiej, Janiny Bystrzyńskiej, 
Eleonory Mikołajewicz, Franciszki Kuik, 
Danuty Maciejewskiej, Elżbiety Malcher, 
Jerzego Dońca, Alfredy Żarczyńskiej. 
Wystawę można było oglądaądaą ć do 7.06.2011 r.

Aby wspólnymi siłami wypromować, do-
cenić i pokazać szerszej publiczności tego 
rodzaju twórczość planujemy zorganizowa-
nie kolejnych gminnych wystaw rękodzie-
ła. W związku z powyązku z powyą ższym, wszystkich 
miłośników robótek ręcznych i nie tylko 
chcących wystawiących wystawią ć swoje prace na wysta-

wie prosimy o kontakt: w Domu Kultury 
w Sławie (tel. 68 356 62 87).

W dniach 3-4.06.2011 r. dziesięcioosobo-
wy zespól taneczny „Modi” z Domu Kul-
tury w Sławie wyjechał do Luckau (Niem-
cy), by po raz kolejny zaprezentować swój ój ó
program artystyczny z okazji 20-lecia 
współpracy pomiędzy Sławą a Luckau, 
a przy okazji uświetnić uroczystości zwią-
zane z obchodami dni tego miasta. Grupa 
taneczna dwukrotnie wystąpiąpią ła na scenie 
przy ratuszu tańcząc rock&roll'a, taniec ąc rock&roll'a, taniec ą
celtycki i „modliszki”. Przed występami 
zespół miał czas na zwiedzanie miastecz-
ka i zakupy przy straganach. Dzieci były 
bardzo zadowolone z wyjazdu, przez całą 
drogę powrotną dzieliły się swoimi wraże-
niami.

26 maja 2011 roku w Domu Kultury 
w Ciosańcu odbył się Dzień Matki.
Na scenie wystąpiąpią ły grupa teatralna 
"Mieszko" z spektaklem "Odlot" oraz gru-
py taneczne "Sigma: i "Czok". Wszyst-
kie Mamy mile spędziły czas przy kawie 
i słodkim poczęstunku na zakończenie 
otrzymały bukiety polnych kwiatów.

1 czerwca grupy taneczne Sigma oraz 
Czokodance z Domu Kultury w Ciosań-
cu wystąpiąpią ły gościnnie na Dniu Dziec-
ka zorganizowanym przez Zespół Szkół 
w Ciosańcu.
W godzinach popołudniowych w Domu 
Kultury w Ciosańcu z okazji Dnia Dziecka 
odbyły się konkursy i zabawy. Na początek ątek ą
zastał przeprowadzony konkurs plastyczny 
"Dzień Dziecka z ulubionymi postaciami 
z bajek", następnie odbyły się gry i zabawy 
w ruchu. Na zakończenie wspólnej zabawy 
na wszystkich czekał słodki poczęstunek 
w postaci deseru lodowego.

Podczas finału XI Festiwalu Piosenki 
„Śpiewać może każdy” dawkę emocji za-
pewniła rywalizacja wykonawców w trak-
cie przesłuchań konkursowych. Festiwal 
rozpoczął się o godz. 15.00 w niedzielę 19 
czerwca br. na terenie Sławskiego Cen-
trum Kultury i Wypoczynku w Sławie.
Oficjalnego otwarcia festiwalu doko-
nał pan Piotr Kokorniak - Dyrektor pan Piotr Kokorniak - Dyrektor pan Piotr Kokorniak
SCKiW, po którym nastąpiąpią ło symboliczne 
wypuszczenie gołębi przez Polski Związek ązek ą
Hodowców Gołębi Pocztowych- oddział 
w Sławie. Imprezę poprowadził Pan Marek 
Turowski dziennikarz z Radia Zachód. 32 
wykonawców, wyłonionych drogą wcze-
śniejszych eliminacji i w półfinale walczy-
ło o udział w koncercie galowym. Choć 
wszyscy byli znakomici Rada Artystyczna 
w składzie Eugeniusz Banachowicz kie-
rownika muzyczny radia Zachód w Zielonej 
Górze, Marzena Osiewicz muzyk artysta 

z Poznania i Urszula Drożdżyńska anima-
tor kultury   wyłoniła i nagrodziła 13 mło-
dych artystów. Po długich naradach otrzy-
maliśmy werdykt jury, który przeczytał 
Pan Piotr Kokorniak – Dyrektor SCKiW. 
W grupie I (roczniki 1998-2000, również 
dzieci młodsze):
1 miejsce Oliwia Jakubowska Klub Pio-
senki Solo Gimnazjum nr 2 Wschowa
2 miejsce Aleksandra Liske ZS Jezierzy-
ce Kościelne
3 miejsce Zuzanna Adamczyk Akademia 
Piosenki Nowa Sól.
Wyróżnienia Daria Matysik NDK Nowa 
Sól.

w grupie II (roczniki 1995-1997):
1 miejsce Monika Dropik ZS Lubin
2 miejsce Marta Buszewicz Wschowa
3 miejsce Anna Tomaszewska Śmigiel

w grupie III (roczniki 1992-1994):
1 miejsce Karolina Rzeźnik MOK Lesz-
no oraz Julia Bartkowiak LO Śrem
2 miejsce Zuzanna Kamińska DK 
Wschowa
Paulina Powalacz DK Wschowa
3 miejsce Maja Klisz DK Sława
Emilia Dreszerwska Głogów

w grupie IV (roczniki 1991 i starsi)
Nie przyznano.

Najlepsza Sławianka - Maja Klisz. 

Wszystkim uczestnikom serdecznie gra-
tulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku 
składa serdeczne podziękowanie patronom 
i fundatorom nagród:
- Burmistrzowi Sławy 
- Aptece „Remedium” w Sławie 
- Firmie TEW- Gospodarowanie odpa-
dami sp. z. o. o
- Sklepom: GREWA Moda Damska 
i Męska, Marsylia w Sławie 
- Galerii „Aniole” Anna  Olejnik - Su-
chorska
- Hurtowni Materiałów Metalowych IM-
PORT-EXPORT - B. Sochacki

- Panu Tadeusz Masłowski właścicielowi 
sklepu wielobranżowy „BENY” 
- Słowu Ziemi Wschowskiej
- Panu Henrykowi Zamrozowi – preze-
sowi Polskiego Związku Hodowców Go-
łębi Pocztowych w Sławie 
- Panu Andrzejowi Muszkiecie - Ogrod-
nictwo w Sławie.

Patroni Medialni: Gazeta Lubuska, Słowo 
Ziemi Wschowskiej, Panorama Leszczyń-
ska, Portal zw.pl, Głogów Mix, TV Odra, 
Gazeta Regionalna 

Sporządziłdziłdzi a: Monika Peła: Monika Peł łkałkał
SCKiW

CzłCzłCz onkowie Akademii Dorosłonkowie Akademii Dorosł łego łego ł
CzłCzłCz owieka serdecznie dziłowieka serdecznie dził ękują:

- panu Piotrowi Kokorniakowi 
-  Dyrektorowi SCKiW za nieodpłatne łatne ł
użyczenie autożyczenie autoż busu celem poznania 
stolic województw lubuskiego, wiel-
kopolskiego i dolnoślślś ąląl skiego oraz  
pracownikom SCKiW za zajęcia 
muzyczne, teatralno-recytatorskie, 
dziennikarskie i plastyczne.

- pani Izabeli Jaworskiej- Dyrektor-
ce Biblioteki Publicznej w Słce Biblioteki Publicznej w Słce Biblioteki Publicznej w S awie ławie ł
za zajęcia komputerowe oraz za zor-
ganizowanie spotkań z ciekawymi 
ludźludźlud mi. 

- panu Jarosławowi Moryto ławowi Moryto ł
- kierownikowi obiektókierownikowi obiektókierownikowi obiekt w sportowych 
przy ul. Ogrodowej za nieodpłatne łatne ł
udostęudostęudost pnienie sali sportowej. ępnienie sali sportowej. ę

- pani  Krystynie Łajko za prowa-
dzenie ćwiczećwiczeć ń rehabilitacyjnych.

Uczestnicy zajęć Akademii 
Dorosłego Człego Czł łego Człego Cz owiekłowiekł a

Zmiany w wywozie 
odpadów stałych

Mały obszar działania, wzrasta-
jąca konkurencja na rynku wywozu ąca konkurencja na rynku wywozu ą
odpadów oraz zmiana ustawy o odpa-
dach były przyczyną podją podją ęcia decyzji 
o likwidacji działalności wywozu od-
padów komunalnych stałych w Zakła-
dzie Wodociągągą ów i Kanalizacji w Sła-
wie. Działalność ta była prowadzona 
przy wykorzystaniu bardzo wyeksplo-
atowanych samochodów i wymagało-
by w 2 najbliższych latach inwestycji 
wartych około 1 mln złotych.

Przyjęta przez Sejm RP nowa 
ustawa o odpadach zakłada, że od 
2013 roku gminy wprowadzą podatek 
śmieciowy płacony przez wszystkich 
mieszkańców, a podmiot świadczący ący ą
usługę będzie wyłaniany w drodze 
publicznego przetargu. Nie ma więc 
gwarancji, że po zmodernizowaniu 
wyposażenia zakładu byłby on w sta-
nie taki przetarg wygrać, natomiast 
bez modernizacji (zakupu samocho-
dów) w przypadku awarii jednego 
z samochodów nie mógłby świadczyć 
usług wywozowych.

Gmina w drodze przetargu wyło-
niła oferenta: Zakłady Usługowe Za-
chód Głogów Sp. z o.o., ul. Sikorskie-
go 48, 67-200 Głogów, który przejął 
pracowników ZW i K z gwarancją 18 
miesięcznego zatrudnienia, zapewni 
utrzymanie obecnych cen do końca 
2011 roku oraz odkupi od gminy 2 sa-
mochody i pojemniki na odpady.  Jest 
to transakcja korzystna dla Gminy 
i Państwa, klientów Zakładu Wodocią-
gów i Kanalizacji w Sławie, bowiem 
w sposób płynny zapewnia przejęcie 
obowiązku wywozu odpadązku wywozu odpadą ów przez 
nowy podmiot bez konieczności za-
wierania nowych umów. Kontynu-
owane będą dotychczasowe harmono-
gramy wywozu, a obsługą zajmą się 
ci sami pracownicy. Wyrażam nadzie-
ję, że zmiana podmiotu świadczącego ącego ą
usługę odbędzie się niezauważalnie 
i bezproblemowo dla Państwa, a ja-
kość świadczonej usługi wzrośnie. 

Biuro obsługi klienta nowej fir-
my znajduje się w Sławie, przy ul. 
Przemysłowej 6, tel. 68 356 62 22, 
tam też można regulować należno-
ści.

Dyrektor ZW i K SłDyrektor ZW i K SłDyrektor ZW i K S awa ława ł
Kazimierz KęKazimierz KęKazimierz K s

Burmistrz Sławy podczas wręczania nagród

Zwycięzcy festiwalu

Dyrektor SCKiW P. Kokorniak składa 
podziękowania twórcom eksponowanych prac

Wieczór pamięci Anny German   
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Działalność 
profilaktyczna 
Gminnej Komisji 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych

Rozpoczynają się wakacje, a wraz 
z nimi wypoczynek letni dzieci i młodzie-
ży. Gminna Komisja Rozwiązywania Pro-ązywania Pro-ą
blemów Alkoholowych, organizuje pół-
kolonie w 5 świetlicach profilaktycznych 
znajdujących siących sią ę na terenie naszej gminy 
oraz kolonie w Niesulicach.

Od miesiąca wrzeąca wrzeą śnia br., do szkół 
na terenie gminy, zostaną zakupione 
"NIEBIESKIE SKRZYNKI". Zakup 
"skrzynek"  ma na celu zdobywanie anoni-
mowych informacji dotyczących przemo-ących przemo-ą
cy i uzależnień wśród dzieci i młodzieży. 
Informacje takie, pomogą Gminnej Komi-
sji, rodzicom i nauczycielom w zapobiega-
niu i udzieleniu wsparcia dzieciom potrze-
bującym pomocy.ącym pomocy.ą

Od miesiąca czerwca br., wznowiąca czerwca br., wznowią ł swą 
działalność Klub Abstynenta "FENIX",
działającyącyą   w Sławie przy ul. Ogrodowej. 
Czynny jest w każdą niedzielę od godz. 
17:00 do 19:00. Na spotkania zaprasza go-
spodarz Klubu.

W Punkcie Konsultacyjnym w Sławie, 
w ostatni piątek miesiątek miesią ąca, przyjmuje ąca, przyjmuje ą lek. 
psychiatra Wioleta Kacprzak. Wszystkie 
osoby chętne do podjęcia leczenia zapra-
szamy w godz. od 16:00 do 18:00. 

Gminna Komisja pragnie serdecznie 
podziękować p. Hannie Schornik, za spon-
soring chlebka do świetlic profilaktycz-
nych.

Pełnomocnik Burmistrzałnomocnik Burmistrzał
Grażyna Czuchażyna Czuchaż

Biegi w Ciosańcu
20 kwietnia 2011 r., jak co roku odbyły 

się  gminne biegi przełajowe w Ciosańcu.
Zawody odbyły się przy obecności 

Burmistrza Sławy - Cezarego Sadrakuły, 
Przewodniczącego Rady  Miejskiej - Alek-ącego Rady  Miejskiej - Alek-ą
sandra Polańskiego oraz Dyrektora Zespo-
łu Szkół w Ciosańcu - Bogusławy Olszew-
skiej. Nad bezpieczeństwem zawodów czu-
wała pielęgniarka środowiskowa Helena 
Kamińska. Aura i frekwencja uczestników  
znakomicie dopisały.  Uczniowie biegli 
w następujących kategoriach: klasy 1-3 (na-ących kategoriach: klasy 1-3 (na-ą
uczanie zintegrowane), klasy 4-6 (szkoła 

Podczas biegów dzieci rozwijają zainteresowanie 
sportem w atmosferze radości i przyjaźci i przyjaźci i przyja ni

Turniej
w Starym Strączu 

W sobotę 4 czerwca br. na boisku 
w Starym Strączu odbyączu odbyą ł się Gminny Tur-
niej Wsi. To już V edycja tej imprezy. 

O Puchar Przechodni Burmistrza Sławy 
walczyło 8 drużyn. Zawodnicy – przedsta-
wiciele sołectw zaciekle walczyli o zwy-
cięstwo. Pomimo upału jaki panował tego 
dnia, drużyny wykazały się wielkim spor-
towym duchem! I choć wszyscy walczy-

li o najlepsze wyniki, to jak podkreślali: 
tak naprawdę tak naprawdę tak naprawd liczyła siła sił ę wspólna zabawa 
i sama idea spotkania. 

Zwycięstwo przypadło drużynie 
ze Śmieszkowa, na drugim były Lipinki, 
a trzecie miejsce wywalczyły Łupice.
     
    MMN

Medaliści ze Sławy
11.06.2011 r. odbył się XIII Turniej 

Judo Dzieci i Młodzieży w Mietkowie. 
W zawodach startowało 250 zawodników 
z całej Polski. Był to pierwszy start w tak 
mocno obstawionej imprezie zawodników 
klubu UKS SPARTA SŁAWA, którzy zdo-
byli 7 medali oraz Puchar dla Najlepszego 
Technika.

Złote medale w swoich kategoriach 
wagowych zdobyły:
Joanna Grasza- Najlepszy technik zawo-
dów, Nina Ciesielska
Brązowe medale zdobyli:ązowe medale zdobyli:ą
Marcelina Leszczyńska, Aleksandra Ka-
liska, Michał Szymoniak, Jakub Malcher, 
Kacper Zyberski.

Pozostali zawodnicy uplasowali się 
również na punktowanych miejscach:
IV miejsca zdobyli: 
Maja Szulc, Tomasz Czarnota
VII miejsce zdobył: Kacper Wajs.

podstawowa), klasy 1-3 (gimnazjum) oraz 
uczniowie ze szkoły ponadgimnazjalnej 
w Sławie. 

Dzieci z uśmiechem na twarzach od-
bierały dyplomy i ciekawe nagrody, które  
ufundował Urząd  Miejski w Sąd  Miejski w Są ławie.

Ze sportowymi pozdrowieniami

Zdzisław Siemczyk, ław Siemczyk, ł
Aneta Markiewicz

Wszystkim sławskim judokom oraz trene-
rowi Maciejowi Kaczorowskiemu.
GRATULUJEMY!

Dziękujemy również Dariuszowi Be-
reszyńskiemu za opiekę i pomoc podczas 
zawodów.

Jarosław Morytoław Morytoł

EUROSŁAWA 2011
18 maja 2011 r. na boisku „Orlik”, 

Szkolny Klub Europejski „Eurosława”
i Uczniowski Klub Sportowy „Tarcza”
działający przy Publicznej Szkole ący przy Publicznej Szkole ą
Podstawowej w Sławie z okazji Święta 
Europy zorganizował Turniej Przyjaźni 
pt: „Eurosława 2011”. Patronat honorowy 
nad imprezą objął pan Klaudiusz Balcerzak
– Poseł na sejm VI kadencji oraz Europoseł 
Artur Zasada.

Uczniowie klas IV – VI miejscowej 
szkoły podstawowej współzawodniczyli 
w rozgrywkach sportowych. Delegacje 
poszczególnych klas symbolicznie 
reprezentowały drużyny krajów Unii 
Europejskiej. Uczestnicy zaprezentowali 
swoje umiejętności podczas gier i zbaw 
umysłowych, plastycznych i sportowych. 
Celem turnieju była:
- popularyzacja wiedzy na temat Unii Eu-
ropejskiej, 
- integracja środowiska szkolnego, 
- wykorzystanie poznanej wiedzy w zaba-
wie.
Rangę imprezy podniosła obecność zapro-
szonych gości i sponsorów:
- Poseł na sejm VI kadencji - Klaudiusz 
Balcerzak
- Asystentka Europosła Artura Zasady 
- Marta Lewandowska
- Burmistrz Sławy - Cezary Sadrakuła
- Zastępca Burmistrza - Krzysztof Gru-
szewski
- Dyrektor PSP Sława - Jacek Smektała.

Wiedzę o Unii Europejskiej uczniowie 
poznawali poprzez cykl spotkań 
z asystentką Europosą Europosą ła Artura Zasady panią 
Martą Lewandowską Lewandowską ą, ktą, ktą óra przeprowadzała
prelekcje na ten temat. Uczniowie zmagali 
się w Konkursie Wiedzy na  temat 
państw członkowskich. Finaliści wiedzy 
o Unii Europejskiej w nagrodę pojadą
do Warszawy do Sejmu. Wycieczkę 
sponsoruje Poseł Klaudiusz Balcerzak.

Dużą niespodzianką dla uczestniką dla uczestniką ów 
było zaprezentowanie przez PZHGP Odział 

Sława lotu gołębi. 
Szkoła językowa „Academia” ze Sła-

wy cieszyła się dużym zainteresowaniem. 
Atrakcją staą staą ły się rysunki na twarzach ki-

biców symbolizujących barwy narodowe ących barwy narodowe ą
wybranego państwa. 

Na zakończenie rozgrywek, każda 
klasa otrzymała piękne piłki, puchary 
i dyplomy.
Organizatorzy serdecznie dziękują sponso-
rom i zaproszonym gościom:
-  Posłowi Klaudiuszowi Balcerzakowi,
-  Europosłowi Arturowi Zasadzie,
-  Urzędowi Miejskiemu w Sławie,
-  p. doktor Wiktorii Popadiuk,
-  Dyrektorowi PSP Sława Jackowi 
Smektale,
-  Radzie Rodziców przy PSP Sława.

Podziękowania  za pomoc w organizacji 
turnieju kierujemy również do:
-  SCKiW w Sławie, 
-  p. J. Moryto,
-  obsługi boiska „Orlik”,
-  M. Szafera, D. Koppenhagena, 
   E. Hartmana,
-  E. Jaworskiego, 
-  koleżanek i kolegów.

Z europejskimi pozdrowieniami
Organizatorzy 

O G Ł O S Z E N I E

Firma Walpol Sp. z o.o.

oddział w Zurychu poszukuje 
pracowników do: 

uboju wieprzowego 
i wołowego w Szwajcarii.

Wymagane jest doświadczenie 
na w/w stanowisku oraz j. nie-

miecki w stopniu komunikatyw-
nym. Zapewniamy mieszkanie 
oraz bardzo wysokie wynagro-

dzenie. 

Osoby zainteresowane prosimy 
o kontakt pod 

nr telefonu: 068 45 12 081

XIII Turniej Judo Dzieci i Młodzieży 
w Mietkowie

Jednym z celów Turnieju Przyjaźni była 
integracja środowiska szkolnego

Jedna z konkrecji: rzut workiem ze słomą

Zwyciężczynie Turnieju

Przedstawiciele 8 sołectw walczyli o Puchar 
Przechodni Burmistrza Sławy

Zaproszeni goście
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Ekologia 
w przedszkolu

W ramach wychowania i edukowa-
nia dzieci w zakresie przyrody, ekologii 
oraz promowania zdrowego stylu życia 
Przedszkole Samorządowe w Sądowe w Są ławie brało 
udział w ogólnopolskim programie „Kubu-
siowi Przyjaciele Natury”. Wraz z końcem 
kwietnia zakończyła się jego III edycja. 
Nasze Przedszkole otrzymało tytuł „Ku-
busiowi Przyjaciele Natury” potwierdzony 
certyfikatem. 

Program wyznaczał wiele działań eko-
logicznych i  przyrodniczych. Większość 
z nich realizujemy w naszym przedszkolu 
tradycyjnie od wielu lat: „Dzień Wiosny”, 
kącik przyrodniczy, zbiórka baterii, sprzą-
tanie świata, spacery do miejskiego parku 
i pobliskich lasów, spotkania z leśnikiem 
i ekologiem, zajęcia w Mini ZOO i wo-
lierze, przegląd piosenki przyrodniczej, 
wycieczki przyrodnicze do Zwierzyńca, 
Bagna, Radzynia, gospodarstw agrotury-
stycznych.     

 Nowymi  i interesującymi działaniami
były: „Obchody Dnia Marchewki”, „Ob-
chody Zielonego Dnia” oraz „Dzień wa-
rzyw, owoców i soków”, który został opi-
sany w poprzednim numerze Biuletynu.

W dniu 29.03.2011 r. dzieci młodsze  
z naszego przedszkola uczestniczyły 
w uroczystości Obchodów Dnia Marchewki. 
Już od samego rana wszyscy przybywający 
do przedszkola degustowali surowe mar-
chewki. Marchewkowy wystrój przedszko-
la zachęcał do zjadania witamin. Część 
główna odbyła się w sali gimnastycznej. 
Dzieci poznały wartości odżywcze mar-
chewki podczas zabaw: tanecznych, dy-
daktycznych, konkursów. Chętne dzieci 

miały możliwość odegrać role do utworu 
J. Tuwima pt. „Rzepka”, a w naszym przy-
padku „marchewka”. 

Kolejną przygotowaną przez autorki 
tego artykułu atrakcją dla przedszkolaków 
była uroczystość z okazji  Wielkanocnego 
Zajączka. Tegoroczną zabawę zorganizo-
wałyśmy 19.04.2011 r. w formie Zielone-
go Dnia pod hasłem:  kolor zielony,  jako
kolor  kolor  kolor przyjazny środowisku. Dzieci w tym 
dniu przybyły do przedszkola mając na so-
bie coś w kolorze zielonym. Cały wystrój 
przedszkola a także posiłki w tym dniu 
były  zielone. 

Zaangażowanie i zadowolenie zarów-
no dzieci jak i dorosłych w obchody w/w 
uroczystości pokazały,  że tego typu dzia-
łania warto powtarzać co roku. W ciekawy 
i zabawowy sposób najmłodsi zapoznali się 
z trudnymi treściami ekologicznymi. Dzię-
ki temu praktycznie stosują podstawowe 
zasady dbania o środowisko i swoje zdro-
wie w różnych sytuacjach

Małgorzata Bilska
Agnieszka Róg-Wasyluk

Zielony Dzień w ramach uroczystości 
Wielkanocnego Zajączka

Cenna wystawa dla miłośników sztuki

Zaproszeni goście  na wyjątkowej wystawie

Mali czytelnicy
„Kto czyta żyje podwżyje podwż ójnieójnieó ” 

Umberto  Eco

Te krótkie, zarazem bardzo wymow-
ne słowa mogą, a nawet powinny kaą, a nawet powinny kaą żde-
go zmotywować do kontaktu z literaturą. ą. ą
Czytanie ma pozytywny wpływ na wiele 
funkcji: rozwój mowy, myój mowy, myó ślenia, pamięci, 
koncentracji uwagi, wyobraźni, fantazjo-
wania. 

Naturalne zainteresowanie książką wi-
doczne  już u  bardzo małych dzieci, należy 
pogłębiać na każdym etapie życia.

W Przedszkolu Samorządowym w Sądowym w Są ła-
wie dbamy o poszerzanie zainteresowań 
czytelniczych. W każdej sali jest bogaty 
zbiór książek i czasopism, dzieci słuchają 
bajek, baśni, opowiadań czytanych przez 
nauczycielki, a także z nagrań. Same chęt-
nie oglądajądają ą kolorowe ilustracje w spe-
cjalnie wyznaczonym „kąciku ksiąciku ksią ążki”, 
a także rozpoznają znane literki, omawia-
ją obrazki, i tworzą do nich opowiadania.  
Dzieci mają również możliwość kontaktu 
z żywym słowem literackim zarówno pod-
czas licznych teatrzyków na zajęciach, jak 
i wystąpieąpieą ń zawodowych aktorów w przed-
szkolu. Dzięki temu zgodnie z nową pod-
stawą programową wspomagamy rozwój ój ó
mowy oraz kształtujemy gotowość dzieci 
do nauki czytania i pisania. 

W miesiącu marcu dzieci z nasze-ącu marcu dzieci z nasze-ą
go przedszkola uczestniczyły w dwóch  
przedstawieniach w wykonaniu teatru 
z Krakowa.  Adaptacja  baśni braci Grimm 
pt. „Dwie Dorotki” przeniosła przedszko-
laków w świat przepełniony kolorami, 
muzyką i ą i ą śpiewem. Dzieci uczestnicząc ąc ą
w spektaklu uczyły się, że człowiek dobry, 
uczynny i pracowity w przeciwieństwie 
do leniwego i chciwego, może być szczo-
drze wynagrodzony przez los. Wszyscy 
mali widzowie byli zachwyceni wystę-
pem oraz tym, że sami także brali udział    
w przedstawieniu występując na scenie ąc na scenie ą
z aktorami. 

Teatrzyk pt. „Wiosenne porządki”
z dużą dozą humoru i żartu ukazał dzieciom 
sposoby budzenia się do życia przyrody 

wiosną. Wesoą. Wesoą ła wiewiórka robiła wiosenne 
porządki, miądki, mią ś budził się ze snu zimowego, 
bocian wrócił z ciepłych krajów a sójka jak ójka jak ó
zwykle robiła wielkie zamieszanie…. 

W ciągu caągu caą łego roku szkolnego dzie-
ci odwiedzają  Publiczną Bibliotekę 
w Sławie. Inną formą współpracy nasze-
go Przedszkola z biblioteką są wycieczki. 
W dniach 15.01.2011r. oraz 11.03.2011r.
dzieci z grupy V atrakcyjnie  spędziły 
czas w bibliotece: zwiedzały jej pomiesz-
czenia, podziwiały książki, słuchały bajek 
czytanych przez panią bibliotekarkę, brały 
udział w konkursach znajomości tytułów 
i treści bajek.

Zadowolenie dzieci utwierdza nas 
w przekonaniu że książka i teatr to przy-
jemne i kształcące formy spędzania wolne-
go czasu.

Małgorzata Bilska, 
Agnieszka Róg-Wasyluk

Czas spędzony w bibliotece jest nie tylko przy-
jemny ale i kształcący

Dwie Drogi
– w Lubogoszczy

W sobotni wieczór w Galerii Tajga 
w Lubogoszczy otwarta została wystawa 
pt. „Dwie Drogi – Źródło”.  

Autorem prac jest p. Marek Chojancki, 
który wraz z żoną podróżuje po Dalekim 
Wschodzie, aby poznawać nowych ludzi, 
nowe miejsca, podziwiać mieszkańców 
za to jak z trudnymi warunkami muszą so-
bie radzić każdego dnia… 

Pierwsza cześć spotkania miała miej-
sce w tzw. izbie regionalnej, w której autor 
opowiedział o historii powstania wystawy,  
druga część ekspozycji znajdowała się 
w domku syberyjskim.

Podczas wernisażu można było skosz-
tować tradycyjnej potrawy syberyjskiej 

tzw. pirożki (skład: ziemniak, cebula, 
szczypiorek).

Wystawę można oglądaądaą ć codziennie 
od godz. 14.00-19.00 (prócz niedzieli)  lub 
po wcześniejszym umówieniu się z artystą. ą. ą
Wstęp wolny.

MMN

INFORMACJA 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławie 
dział Świadczeń rodzinnych i alimenta-
cyjnych informuje, że wnioski  o ustalenie 
prawa do świadczeń rodzinnych na nowy 
okres zasiłkowy 2011/2012 będą przyjmo-
wane od dnia 1 września 2011.
Wnioski o ustalenie prawa do świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego będą przyj-
mowane od dnia 1 sierpnia 2011.
Szczegółowe informacje dostępne pod 
numerem telefonu : 68 356 6614, w godz. 
od 7.30 do 15.30, lub pod adresem ul. Po-
wstańców Śląskich 34B, 67-410 Sąskich 34B, 67-410 Są ława, 
email: ops.slawa@slawa.pl
Zwracamy się z prośbą do osą do osą ób pobierają-
cych świadczenia rodzinne i alimentacyjne 
w formie gotówkowej o dostarczenie nu-
meru rachunku bankowego. 

OPS SłOPS SłOPS S awaławał
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Powitanie Lata 
w Sławie

Pomimo niesprzyjającej pogodyącej pogodyą 2 lip-
ca br. Sława powitała lato z TVP Gorzów 
Wlkp. na sławskiej plaży.

Pierwsze wejście na żywo o 17-ej przy-
witało prowadzących jak i goących jak i goą ści siarczy-
stym deszczem. Kuchnia plażowa, przy 
której stał i przygotowywał „sławskie 
przysmaki” szef kuchni z Pensjonatu SłSłS o-ło-ł
neczko, wzbudzała u przechodniów nie-
skrywane emocje… 

Burmistrz Sławy - Cezary Sadrakuła 
w swoich wypowiedziach mówił o czysto-
ści Jeziora Sławskiego, rekultywacji, za-
gospodarowaniu terenów przy plaży Sław-
skiego Centrum Kultury i Wypoczynku, 
o dalszych planach rozwoju, o Światowym 
Zlocie Caravaningowym który odbędzie 
się w 2013 r.,  a na koniec sławski włodarz  
opowiadał o 700-leciu nadania Sławie Praw 
Miejskich, którego obchody rozpoczną się 
w przyszłym roku. 
W drugim wejściu Dyrektor SCKiW  - 
Piotr Kokorniak zrelacjonował pokrótce 
występy zespołów, w ramach trwającego ącego ą
w tym czasie  Summer Rock Festival, który 
rozpoczął się od przeglądu zespoądu zespoą łów kon-
kursowych wybranych spośród 59 zgłoszeń 
z całej Polski.

Generalnie, prowadzący program za-ący program za-ą
praszali wszystkich do odwiedzenia Sła-
wy i pozostania tu na dłużej, bo w Sławie 
nudzić się nie można… nawet jak nie ma 
pogody to są koncerty, są atrakcyjne miej-
sca, ciekawi ludzie! I wiadomo: Wszystkie 
drogi prowadzą do Sł do Sł do S awy! ławy! ł

MMN

Burmistrz Sławy podczas nagrania na „żywo”

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i nie zwraca materiałów nie 
zamówionych. Zastrzega sobie również prawo do skracania i adjustacji tekstów
Rozpowszechnianie redakcyjnych materiałów bez zgody wydawcy jest zabronione.

Goście z Niemiec podziwiają nowe nabrzeże

P. Heinrich Ratajczak przekazuje Kronikę P. Heinrich Ratajczak przekazuje Kronikę P. Heinrich Ratajczak przekazuje Kronik
SłSłS awy Burmistrzowi Sławy Burmistrzowi Sł ławy Burmistrzowi Sławy Burmistrzowi S awy - C. Sadrakuleławy - C. Sadrakuleł

„Kronika SłKronika SłKronika S awy i okolicławy i okolicł ” Carla Hollera

Las, Woda&Blues
Ogólnopolski Festiwal Bluesowy 

Las,Woda&Blues na stałe wpisał się 
w sławski kalendarz imprez. To już V edy-
cja tego festiwalu trwająca od 1-2 maja 
2011 r.

Pierwszego dnia miał miejsce Turniej 
Bluesowej Piłki Siatkowej o Puchar Fe-
stiwalu, zlot volkswagenów "garbusów", 
a wieczorem spora dawka dobrego bluesa.

Drugiego dnia o godz. 13-ej do Sła-
wy tłumnie wjechali miłośnicy garbusów. 
Garbate bolidy przejechały od Radzynia 
do Sławy czym wzbudziły zachwyt i po-
dziw nad swoją formą. Zaraz po tym, ą. Zaraz po tym, ą
w Alei Gwiazd Bluesa na Nowym Rynku 
w Sławie odcisnęli swoje dłonie: Józef 
Skrzek oraz Apostolis Anthimos – z le-
gendarnego zespołu SBB.

Wielbiciele bluesa mogli wysłuchać 
takich wykonawców jak: PRZYTU-

Festiwal Bluesowy Las, Woda&Blues trwał 
od 1-2.05.2011 r.

W skrócie:
Lubuski Klub Żeglarski im. Mariusza Za-
ruskiego w Sławie 22 czerwca br. prze-
prowadził dzień otwarty. Podczas imprezy 
dzieci i młodzież z terenu Gminy Sława 
miały okazję skorzystać z darmowych rej-
sów łodziami DZ po Jeziorze Sławskim, 
popłynąć rowerkiem wodnym, a po rejsach 
czekał na nie poczęstunek (kiełbasa z gril-
la, słodycze i soki). Dzieci budowały rów-
nież zamki z piasku i grały w siatkówkę. 
Pogoda dopisała, wiatr w żagle był odpo-
wiedni, przechyły zapewniły odpowiednie 
emocje... Zapraszamy za rok na zakończe-
nie szkoły!

LKŻ Sława

14 czerwca br. władze samorządowe Sła-
wy gościły Prezesa Konwentu Euroregionu 
„Sprewa-Nysa-Bóbr” – Czesława Fiedoro-
wicza, który przyjechał z Dyrektorem Tu-
urismusverband Spreewald e. V Peter’em 

Stephan’em. P. Stephan jest właścicie-
lem Stowarzyszenia turystycznego,  które 
chciałoby nawiązać współpracę w dziedzi-
nie szeroko pojętej turystyki. Gospodarzem 
spotkania był Krzysztof Gruszewski - Za-
stępca Burmistrza Sławy. Zaproponowali 
swą pomoc oraz chęć zostania partnerem 
we wnioskach miękkich do Euroregionu. 

19 czerwca br. ksiądz Henryk Pastuszka 
z parafii p.w. św. Andrzeja w Śmieszkowie,  
świętował 45-lecie swojego Kapłaństwa. 

Filip Czarnota ze Sławy, uczęszczający 
do Gimnazjum Językowego we Wschowie, 
został laureatem w Konkursie i IV edycji 

Kronika Sławy

13 czerwca br. w poniedziałkowe po-
łudnie gościł w Urzędzie Miejskim p. He-
inrich Ratajczak z Drezna, przedwojenny inrich Ratajczak z Drezna, przedwojenny inrich Ratajczak
mieszkaniec Sławy. 

Podczas spotkania przekazał Burmi-
strzowi  Sławy– awy– awy Cezaremu Sadrakule 
- Kronikę SłSłS awy i okolicławy i okolicł Carla Hollera. 
Ta licząca ponad 200 stron ksiąca ponad 200 stron ksią ążka, ukoń-
czona 1 stycznia 1901 roku, ukazuje dzieje 
Sławy do końca 1900 r. 

Warto dodać że, książka pierwotnie 
napisana była w stylu Sütterlin - to staro-
niemiecka forma graficzna języka niemiec-
kiego używana przez urzędy do 1941 roku. 
Pan Ratajczak podjął się transkrypcji 
oryginału na aktualne pismo niemieckie, 
co zajęło mu okoęło mu okoęł ło 3 latało 3 latał . 
Kronika rozpoczyna się od krótkiego opi-
su przedhistorycznego regionu. Nastęsu przedhistorycznego regionu. Nastęsu przedhistorycznego regionu. Nast p-ęp-ę
nie Holler dokłnie Holler dokłnie Holler dok adnie przedstawia sładnie przedstawia sł ławski ławski ł
(stary) rynek, budynek po budynku oraz 
prezentuje ich włprezentuje ich włprezentuje ich w ałał ścicieli. W dalszej czścicieli. W dalszej czś ę-
ści znajdziemy opis ulic, kości znajdziemy opis ulic, koś ściościoś ła katolic-ła katolic-ł
kiego i jego wyposażenie, charakterysty-
kę sławskiej ludnoławskiej ludnoł ści jak i mieszkaści jak i mieszkaś ńców 

JóJóJ zef Skrzek z SBB

Olimpiady: „Losy żołnierza i dzieje oręża 
polskiego w latach 1531 – 1683. Od Obe-
rtyna do Wiednia”.  Konkurs odbywał się 
w dniach od 2-4 czerwca br. w Warsza-
wie.
Filip zajął 4 miejsce w klasyfikacji ogólnej 
uzyskując 567 punktów. 
Warto dodać, iż do zawodów centralnych 
zakwalifikowało się 120 finalistów, a z ca-
łego kraju wzięło udział w konkursie 30 
tys. uczniów!

Redakcja BS

26 maja 2011 r. na boisku „ORLIK” 
w Nowym Miasteczku, odbyły się półfinały 

wojewódzkie w „5” piłkarskich dziewcząt 
w zawodach Lubuskiej Olimpiady Mło-
dzieży. Dziewczęta ze szkoły podstawowej 
w Sławie zajęły III miejsce i awansowały 
do finałów wojewódzkich, które odbędą się 
wkrótce.

PSP Sława

W dniach 3-5 czerwca 2011 r. na Jeziorze 
Dąbie w Szczecinie odbyła się pierwsza 
eliminacja do Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w żeglarstwie w klasie Laser  
4.7. W zawodach wzięło udział 58 najlep-
szych zawodników z całego kraju. Nasz re-
prezentant, zawodnik UKS Yacht Club Sła-

wa Aleksander Michalski w klasie Laser 4.7 
w kategorii Open zajął III miejsce, 
co dało mu awans do finałów Ogólnopol-
skiej Olimpiady Młodzieży.

UKS Yacht Club Sława

Załoga Sławskiego Lubuskiego Klubu 
Żeglarskiego zajęła  I miejsce w rozgry-
wanych na Zalewie w Pszczynie  regatach 
zaliczanych do Pucharu Polski w klasie 
OMEGA SPORT. Regaty odbywały się 
w dniach 28-29.05.2011 r.

LKŻ Sława

okolicznych wsi w różnych okresach. Jest 
sporo ciekawych informacji zwiąsporo ciekawych informacji zwiąsporo ciekawych informacji zwi zanych 
ze zjawiskami przyrodniczymi i klęze zjawiskami przyrodniczymi i klęze zjawiskami przyrodniczymi i kl skami 
żywiożywioż łowymi, a takłowymi, a takł żowymi, a takżowymi, a tak e liczne relacje z kate-
gorii, któgorii, któgorii, kt re dziś re dziś re dzi określa siśla siś ę jako „kronika 
policyjna”. Nie brakuje zapis”. Nie brakuje zapis” ów o rodzie 
von Rechenberg oraz kolejnych włvon Rechenberg oraz kolejnych włvon Rechenberg oraz kolejnych w ałał ści-ści-ś
cielach Słcielach Słcielach S awy. Autor prławy. Autor prł óbuje zachować 
chronologię wydarzeń. Niestety nie sposób 
ująć wszystkiego w kilku zdaniach – mówi 
p. Przemysław Zielnica, który jako pierwszy 
miał przyjemność w 2010 r. zapoznać się 
z treścią publikacji.
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ŁA & KRUK, ROMAN PUCHOWSKI, 
WHY DUCKY, JAN GAŁACH BAND,  
J.J.BAND (1.05.) oraz JACK CANNON 
(Węgry), ZYDECO FLOW, UNITED 
BLUES EXPERIENCE (Niemcy) i  SBB 
(2.05.)

Organizatorem festiwalu był OW Wra-
tislavia z Radzynia oraz Stowarzyszenie 
Las,Woda&Blues. Na majowy weekend 
z całego kraju zjechało kilka tysięcy miło-
śników tego rodzaju muzyki.

MMN



STOWARZYSZENIE KRAINA LASÓW I JEZIOR – LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA

INFORMUJE O PLANOWANYCH SPOTKANIACH INFORMACYJNYCH WS. MOŻLIWOŚCI UZYSKANIA DOTACJI PRZEZ 
ROLNIKÓW, PRZEDSIĘBIORCÓW, ORGANIZACJE POZARZĄDOWE I INNYCH W RAMACH DZIAŁW RAMACH DZIAŁW RAMACH DZIA AŃ OSI 4 LEADER 
SZCZEGÓŁY NA WWW.KLJ.ORG.PL ORAZ POD NUMERAMI TELEFONÓW: 68 388 34 09, 68 414 53 91

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.
Działanie współfinansowane jest ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 Leader.

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

ŚlŚlŚ ąląl skie Morze…

Każdy z Was siżdy z Was siż ę dy z Was się dy z Was si dziwić dziwić dziwi może
skąd ta nazwa „Śl„Śl„Ś ąląl skie Morze”.
Komora celna tu kiedyś stałałał
i Słi Słi S awa do ława do ł ŚlŚlŚ ąląl ska należażaż ła.ła.ł

Ogromne lustro wody z brzegu
wydaje sięwydaje sięwydaje si , nie mieę, nie mieę ć kresu.
Rozległa toła toł ń jeziora sprawia,
że zwierząe zwierząe zwierz t jest tu liczna gromada. 

Kiedy huragan wielki się Kiedy huragan wielki się Kiedy huragan wielki si zdarzy
to bieg fal na „dzikiej plaży”
robi wrażenie sztormu morskiego,
uciekaj wtedy do domu swego.
Dobre wiatry żeglarzom sprzyjająeglarzom sprzyjająeglarzom sprzyjaj
chętnych do pływania zapraszajływania zapraszajł ąywania zapraszająywania zapraszaj .

A potężA potężA pot na przestrzeń wodna
dla ptactwa bywa wygodna
dla ptactwa bywa wygodna.

NajwięNajwięNajwi ksza na wodzie „Wyspa Ptasia”
na wiosnę do lędo lędo l gów ptaki zaprasza,
zaś mała ła ł „Wyspa Kormoranów” 
jest oczkiem w głowie dla ich fanłowie dla ich fanł ów.

Każdy rybak teżdy rybak też ż liczyż liczyż ć może
na połowy w słowy w sł łowy w słowy w s awskim jeziorze,ławskim jeziorze,ł
a gdy tylko szczęście sprzyja
to może trafić e trafić e trafi się „się „si duża rybaża rybaż ”

Agata Mierzwiak

Noc  zapadłNoc  zapadłNoc  zapad a juła juł ż

dla ludzi skończył się się si dzień
dla innych jest to znak
że nocne życie tuż tuż
Ludzie ogarnięLudzie ogarnięLudzie ogarni ci snem, wyłączają czają czaj się się si
na rzeczywistość
Pluszowe misie rozmawiać zaczynają zaczynają zaczynaj
cichutko
a tutaj sła tutaj sła tutaj s onik snujłonik snujł ąonik snująonik snuj c  całonocne planyłonocne planył
chce poczuć się żsię żsi ywy na króywy na króywy na kr tko
Życie niewyobraŻycie niewyobraŻ żalne dla ludzkiej istotyżalne dla ludzkiej istotyż
tego rozum nie pojmie, to duszę zaskoczy
Gdy tylko przestajemy kontaktować
Inne przedmioty zaczynają śInne przedmioty zaczynają śInne przedmioty zaczynaj wiat 
porząporząporz dkować
Rano się Rano się Rano si budzę, wszystko na miejscuę, wszystko na miejscuę
zostawione tak, jak wczoraj wieczorem
Dla mnie to norma, przecież tak musi 
być
tylko jeden miśtylko jeden miśtylko jeden mi , jakby stojś, jakby stojś ą, jakby stoją, jakby stoj c otworem
dziwnie uśmiecha sięmiecha sięmiecha si
Coś musi w tym być
że blask ciemnieje, a wszystko wokół 
żywe staje sięywe staje sięywe staje si
Kiedy ja w snach wyobrażam sobie żam sobie ż
CięCięCi inne organizmy dążą inne organizmy dążą inne organizmy d do życia
PamięPamięPami tam tamtą tam tamtą tam tamt noc, obudziłnoc, obudziłnoc, obudzi em siłem sił ę em się em si
spojrzałem, a obok mnie pustka byłem, a obok mnie pustka był łałał
na podłna podłna pod odze lełodze leł żażaż ły dwa misieły dwa misieł
 trzymały siły sił ę y się y si za ręza ręza r ce
Ciepło ogarnło ogarnł ęło me serceęło me serceęł
to była ta chwilała ta chwilał
kiedy wszystko zrozumiałemłemł
Maskotki tańczączącz ce nocami
śmiejąmiejąmiej ce się ce się ce si gwiazdy nad miastami

Dobro wnętrza znać

Cześć oddana
Ku wzniosłKu wzniosłKu wznios ołoł ści
Zmartwychwstanie Pana
Pełne radołne radoł ści
 Ludzkości droga
 Nadziei pełna łna ł
 Spokój nie trwogaój nie trwogaó
 Spełnienia pewnałnienia pewnał
W tym trybie istnienia
Pozytywy rozwijać
Zbierać szczęścia mienie
Dobro wnętrza znać
 Pomyślność niech kroczy 
 W orszaku dostojnym
 Mił Mił Mi ołoł ść spojrzy w oczy
 Od zł Od zł Od z a bła bł ędziesz wolnym
MiłMiłMi y los, miły los, mił ły los, miły los, mi e łe ł życie
Stale osłStale osłStale os aniałaniał
Bycie w zachwycie
Bez przerwy trwania
 Takie życzenia

ŚlŚlŚ ą lą l serca życzliwe
 Niech każdego dniażdego dniaż
 Bogacą rozwoju niwęrozwoju niwęrozwoju niw

Aniela Ert-Eberdt

Martwe przedmioty, patrząMartwe przedmioty, patrząMartwe przedmioty, patrz ce  uważnym 
wzrokiem
a wśa wśa w rśrś órór d tych zjawisk my, Ludzie, idąd tych zjawisk my, Ludzie, idąd tych zjawisk my, Ludzie, id cy 
chwiejnym krokiem

Paweł Żarskił Żarskił Ż


